令和６年５月１日

第３学年保護者 様

流山市立市野谷小学校

校 長  松 山  秀 行

市内めぐりについて

 新緑の季節となりましたが、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上

げます。３年生になって１か月がたち、学習に対して一生懸命に取り組む子ども達の姿にたくましさを

感じております。

 さて、３年生では、社会科「流山市のようす」の学習の一環として、下記のとおり市内めぐりを計画

しました。持ち物や体調管理等、ご協力のほどよろしくお願いいたします。

記

１ 目的

  ・社会科「流山市のようす」の学習の一環として、市内をめぐることにより、市の特徴をつかみ、

学習への関心を高める。

  ・集団での行動を通して、秩序・きまりの大切さに気付き、身に付けるとともに、公衆道徳の実践

の機会とする。

２ 期日（雨天決行）

  令和６年５月８日（水）

  引率者予定：松山秀行、地主延広、手島健太、石田麻衣子、サポート教員・サポート指導員

３ 日程

  学校発９：００ 学校着１１：３０ 雨天決行

  市野谷小学校前（乗車）－運動公園・キッコーマンアリーナ－流山セントラルパーク駅－

  流山駅－流山市役所－文化会館－GLP ALFALINK 流山（下車、見学、トイレ休憩）－新川耕地－

  工業団地－森の図書館－江戸川台商店街－流山郵便局－市野谷小学校校門前（下車）

４ 持ち物

  探検バッグ（学校にて保管中）、筆記用具（鉛筆２本）、通学帽子、ハンカチ、ティッシュ、

  エチケット袋（１枚）、水筒

５ その他

  ・バス酔いをする人は、朝のうちに酔い止めを飲んで登校させてください。

  ・不明な点については、担任までご連絡ください。